80

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.03.2023
	№ 190

О внесении изменений

в постановление администрации

города от 15.11.2016 № 665
В целях повышения эффективности бюджетных расходов и организации процесса бюджетного планирования, в соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлениями администрации города от 12.11.2015 № 707 «Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия муниципальных правовых актов администрации города о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд и нужд заказчиков города Красноярска, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», от 29.02.2016 № 110                   «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспе-чение функций органов администрации города Красноярска и подведомственных им муниципальных казенных учреждений города                       Красноярска, а также муниципальных органов города Красноярска»,             руководствуясь статьями 41, 58, 59 Устава города Красноярска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города от 15.11.2016 № 665 «Об утверждении Нормативных затрат на обеспечение функций администрации города Красноярска и подведомственных ей муниципальных казенных учреждений «Центр обеспечения             мероприятий гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности города Красноярска», «Красноярский городской             архив», «Центр предоставления мер социальной поддержки жителям города Красноярска», «Административно-хозяйственная служба» (далее – Нормативные затраты) следующие изменения:

1) пункт 2.3.4 изложить в следующей редакции:
«2.3.4. Нормативные затраты на проведение специальной оценки условий труда (Зсоут) определяются по формуле:

[image: image2.wmf]å

=

´

=

n

i

соут

i

соут

i

соут

P

Q

З

1

,

где:

Qiсоут – количество i-х рабочих мест, подлежащих специальной оценке условий труда;

Piсоут – цена проведения специальной оценки условий труда одного i-го рабочего места.

Нормативы определены пунктами 140.1, 237, 527, 630, 826 приложения к настоящим Нормативным затратам.»;
2) пункт 4.7.8 изложить в следующей редакции:

«4.7.8. Затраты на приобретение прочих работ, услуг, не отнесенных к перечисленным выше затратам, определяются по формуле:

Зпроч = Змедос + Зобн + Зис + Зоп + Зиз + Зсув + Знот +

+ Зрейт + Зпиэ + Зидпп + Зидппго + Зуд + Зтаб + Зок + Зрт +

+ Зцп + Зпм + Згосп + Зж + Зпс + Зпогод + Зпоб + Зг +

+ Зсвед + Здомен + Зпрмс + Зат + Зздб + Зуав +

+ Зринз + Зипм + Зпскпз + Зиу + Змонт + Зппм + Зторпсд+ Зрпсдкзп+

+ Зпспожсигн+ Змжцсохрв + Зэээ + Зутл + Зуап + Змсв + Зот,
где:

Змедос – затраты на проведение медицинского осмотра технического персонала и работников МКУ;

Зобн – затраты на обнародование (опубликование) информации                о деятельности органов местного самоуправления г. Красноярска                      в средствах массовой информации и размещение в сети Интернет;

Зис – нормативные затраты на оплату услуг по подготовке и проведению социологических исследований;

Зоп – затраты на организацию и проведение официального приема Главой города;

Зиз – нормативные затраты на изготовление (приобретение) наградных изделий;

Зсув – нормативные затраты на изготовление (приобретение) сувенирной или поздравительной продукции;

Знот – нормативные затраты на нотариальные услуги;

Зрейт – нормативные затраты на оказание услуг по подтверждению международного и национального кредитных рейтингов города Красноярска по международной и национальной шкале и наблюдению за ними;

Зпиэ – нормативные затраты на приобретение периодических электронных изданий;

Зидпп – нормативные затраты на изготовление и доставку полиграфической продукции;

Зидппго – нормативные затраты на изготовление и доставку полиграфической продукции по вопросам гражданской обороны, чрезвы-чайным ситуациям и пожарной безопасности;

Зуд – нормативные затраты на изготовление удостоверений;

Зтаб – нормативные затраты на изготовление вывесок, табличек, указателей;

Зок – нормативные затраты на услуги по вооруженному сопровождению и охране кассира администрации города Красноярска с денежными средствами;

Зрт – нормативные затраты на приобретение ритуальных товаров;

Зцп – нормативные затраты на приобретение цветочной продукции;

Зпм – нормативные затраты на оказание услуг по организации             питания при проведении мероприятий протокольного характера и других официальных мероприятий;

Згосп – нормативные затраты на оплату государственной пошлины в суд;

Зж – нормативные затраты на приобретение жалюзи (рулонных штор), штор;

Зпс – нормативные затраты на приобретение посуды;

Зпогод – нормативные затраты на услуги по обработке и предоставлению специализированной гидрометеорологической информации;

Зпоб – нормативные затраты на приобретение продукции для озеленения и благоустройства;

Зг – нормативные затраты на техническое обслуживание и поверку цифровых термогигрометров;

Зсвед – нормативные затраты на специальную проверку и исследование технических средств для работы со сведениями, составляющими государственную тайну;

Здомен – нормативные затраты на оказание услуг по продлению            доменного имени;

Зпрмс – нормативные затраты на услуги по проведению предварительного медицинского осмотра;

Зат – нормативные затраты на аттестацию автоматизированного рабочего места, предназначенного для подключения к ФИС ФРДО;

Зздб – затраты на работы по замене дверных блоков;

Зуав – нормативные затраты на услуги автовышки;

Зринз – нормативные затраты на выполнение работ по изготов-лению нагрудных знаков;

Зипм – нормативные затраты на изготовление (приобретение)             медалей;

Зпскпз – нормативные затраты на оказание услуг по публикации списков кандидатов в присяжные заседатели в газете «Городские             новости»;

Зиу – нормативные затраты на приобретение информационных услуг;

Змонт – нормативные затраты на монтаж системы пожарно-охранной сигнализации;

Зппм – нормативные затраты на проведение протокольных и других официальных мероприятий;

Зторпсд – нормативные затраты на выполнение работ по техническому обслуживанию и разработке проектно-сметной документации                на капитальный ремонт кровли здания по адресу: г. Красноярск,                    ул. К. Маркса, 95;

Зрпсдкзп – нормативные затраты на выполнение работ по разработке проектно-сметной документации на капитальный ремонт кровли здания и помещений по адресу: г. Красноярск, ул. Маерчака, 34а;

Зпспожсигн – нормативные затраты на выполнение работ по проектированию системы пожарной сигнализации, системы оповещения                    и управления эвакуацией здания МКУ «Административно-хозяйствен-ная служба», расположенного по адресу: Республика Хакасия, Ширинский район, п. Жемчужный, ул. Школьная, 20;

Змжцсохрв – нормативные затраты на выполнение работ по монтажу цифровой системы охранного видеонаблюдения в здании, расположенном по адресу: г. Красноярск, ул. К. Маркса, 75;

Зэээ – нормативные затраты на оказание услуг, направленных            на энергосбережение и повышение энергетической эффективности              использования энергетических ресурсов;

Зутл – нормативные затраты на оказание услуг по утилизации                основных средств и иных материалов;

Зуап – нормативные затраты на выполнение работ по устройству асфальтобетонного покрытия по адресу: г. Красноярск, ул. Парижской Коммуны, 39а;

Змсв – нормативы на выполнение работ по монтажу систем вентиляции и кондиционирования воздуха;

Зот – нормативные затраты на приобретение товаров, работ, услуг в целях обеспечения охраны труда.»;
3) дополнить пунктом 4.7.8.50 следующего содержания:

«4.7.8.50. Нормативные затраты на приобретение товаров, работ, услуг в целях обеспечения охраны труда (Зот) определяются по фор-муле:

 SHAPE  \* MERGEFORMAT

где:

Qiот – количество i-х товаров, работ, услуг;

Piот – цена за один вид товаров, работ, услуг.

Нормативы определены пунктом 140.2 приложения к настоящим Нормативным затратам.»;

4) пункт 124.2 приложения к Нормативным затратам изложить              в следующей редакции:

«124.2. Нормативы на оказание услуг

санаторно-курортного лечения

	№ п/п
	Наименование
	Количество услуг в год,
не более
	Примечание

	1
	Оказание услуг
санаторно-курорт-ного лечения
	3
	определяется в соответствии с правилами финансового обеспечения предупредительных мер по сокращению производственного травматизма и профессиональных заболеваний работников и санаторно-курортного лечения работников, занятых на работах
с вредными и (или) опасными производственными факторами, утвержденными приказом Минтруда России от 14.07.2021 № 467н»

5) приложение к Нормативным затратам дополнить пункта-                  ми 140.1, 140.2 следующего содержания:

«140.1. Нормативы на проведение специальной оценки

условий труда

	№ п/п
	Наименование
	Стоимость в год,
не более,
руб.

	1
	Услуги по проведению специальной
оценки условий труда
	10 000,00

140.2. Приобретение товаров, работ, услуг в целях
обеспечения охраны труда
	№ п/п
	Наименование
	Стоимость в год, не более,
руб.

	1
	Приобретение аптечек
	3 000,00

	2
	Услуги по обучению охране труда и проверке знания требований охраны труда
	10 000,00

	3
	Услуги по размещению работодателем информационных материалов в целях информирования работников об их трудовых правах, включая
право на безопасные условия и охрану труда (уголок по охране труда)
	10 000,00»

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские новости» и разместить на официальном сайте администрации города.

Исполняющий обязанности

Главы города                                                                             А.Б. Шувалов









n

i

от

i

от

i

от

P

Q

З

1

,